Skinkel  militis  Ottoniensis  diocesis,  quatinus  sibi  litteras  con- 
fessionales  in  forma  Provenit  cum  clausulis  de  semel  in  vita  in 

reservatis  concedere  dignemini,  ut  in  forma.  Fiat  semel  de  re- 
servatis,  etiam  de  remissione  in  mortis  articulo.  T.  Datum  Pa- 
lumbarie  Sabinensis  diocesis  6.  id.  maji  anno  3. 

Suppl.  429  fol.   142  V. 

18.  Aug.  1449. 
Jfr.  Nr.  1923. 

1945.  6.  Nov.   1449. 

Biskop  Oluf  Daa  i  Roskilde  betaler  en  Del  ar  sine  Servispenge  til  Kar- 
dinalkollegiet  gennem  Kannikerne  Oluf  Basse  og  Jens  Frost. 

Astorgius  [sacri  collegii  camerarius]  etc,  quod  Olaus  Daa 
episcopus  Roskildensis  pro  parte  suorum  communis  et  minuti 
servitiorum,  in  quibus  etc.  ac  termino  nondum  elapso  etc, 
fl.  auri  de  camera  250  nobis  etc  per  manus  Olaui  Basse  et 

Johannis  Frost  procuratorum  dicti  episcopi  die  date  presen- 
tium  solvi  fecit  realiter  et  cum  effectu.  De  quibus  etc  In  quo- 
rum  etc  Datum  Fabriani  Camerinensis  diocesis  die  6.  mensis 

nov.  anno  3.  fl.  2  gr.  2. 
Oblig.  77  fol.  41  V. 

1946.  6.  Nov.  1449. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Oluf  (Daa)  i  Roskilde  betaler  en  Del  af  sine  Ser- 
vispenge  til  det  pavelige  Kammer  ved  Kannikerne  Oluf  Basse  og  Jens  Frost. 

[1449]  Dicta  die  [o:  6.  mensis  nov.]  habuit  prefatus  locum- 
tenens,  dicto  Roberto  recipiente  ut  supra,  a  Holao  episcopo  Ros- 
kildensi  pro  parte  sui  communis  servitii  dicte  ecclesie  per  manus 
Olai  Bosse  et  Johannis  Froste  fl.  auri  similes  [o:  de  camera]  ̂ oO. 

Introitus  et  Exitus  417  fol.  38  v. 

1947.  7.  Nov.   1449. 

Paven  anbefaler  til  Kong  Christiern  den  ny  udnaevnte  Biskop  Jens  Iversen 
(Lange)  i  Aarhus. 

Cristierno  Dacie  regi.  Gratie  divine  premium  et  humane 

laudis  preconium  acquirilur,  si  per  seculares  principes  prelatis, 

presertim  cathedrahum  ecclesiarum  regimini  presidentil)us,  opor- 
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tunum  favoris  presidium  et  honor  debitus  impendatur.  Dudum 
siquidem,  Vlrico  episcopo  Arusiensi  regimini  Arusiensis  ecclesie 
presidente,  nos  .  .  .  provisionem  ipsius  ecclesie  dispositioni  nostre 

duximus  ea  vice  specialiter  reservandam.  Postmodum  vero,  pre- 
fata  ecclesia  per  obitum  eiusdem  Vhici  pastoris  solatio  destituta, 
nos  .  .  .  ad  Johannem  electum  Arusiensem,  tunc  archidiaconum 
eiusdem  ecclesie,  in  sacerdotio  constitutum,  .  .  direximus  oculos 
nostre  mentis  .  .  .  [ac]  de  persona  ipsius  Joliannis  electi  eidem 
ecclesie  providimus  —  Cum  itaque  sit  virtutis  opus  dei  ministros 
benigno  favore  prosequi  ac  eos  verbo  et  opere  pro  eterni  regis 
gloria  venerari,  serenitatem  tuam  hortamur  attente,  quatenus, 
eundem  Johannem  electum  et  prefatam  ecclesiam  Arusiensem  sue 
cure  commissam  habens  pro  nostra  et  apostohce  sedis  reverentia 

propensius  commendatos,  sic  ipsos  benigni  favoris  auxiho  prose- 
quaris,  quod  idem  Johannes  electus  tue  celsitudinis  fuUus  pre- 
sidio  in  commisso  sibi  cure  pastorahs  officio  possit  deo  propitio 
uberius  prosperari  ac  tibi  exinde  a  deo  perennis  vite  premium 
et  a  nobis  condigna  proveniat  actio  gratiarum.  Datum  Fabriani 
Camerinensis  diocesis  7.  id.   nov.  anno  3. 

X. 
X. 

Reg.  Vat.  410  fol.  287. 

1948.  7.  Nov.   1449. 

Paven  reserverer  .^rkedegneembedet  i  Aarhus  for  Markvard  Skernow,  som 

saa  dog  skal  opgive  Provstiet  sammcsteds. 

Marquardo  Skernow  preposito  ecclesie  Arusiensis.  Vite  ac 
morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  archidiaconatus  ecclesie 
Arusiensis,  qui  inibi  dignitas  maior  post  pontificalem  existit,  et 
quem  Johannes  electus  Arusiensis  tempore  promotionis  per  nos 
hodie  facte  de  ipso  ad  ecclesiam  Arusiensem  obtinebat,  prout 
obtinet,  per  huiusmodi  promotionem  et  munus  consecrationis 
impendendum  eidem  electo  vacare  speretur,  nos,  volentes  tibi 
specialem  gratiam  facere,  archidiaconatum  predictum,  ad  quem 
consuevit  quis  per  electionem  assumi,  eique  cura  immineat  (!) 
animarum  [fructus  4  mr.],  cum  illum,  ut  prefertur,  vel  .  .  .  ahas 

quovis  modo  preterquam  per  ipsius  electi  obitum  vacare  con- 
tigerit,  conferendum  tibi  donationi  aposlohce  reservamus.  Vo- 
lumus  autem,  quod,  quamprimum  archidiaconatum  predictum 
pacihce  assecutus  fueris,  preposituram  eiusdem  ecclesie,  quam 
extunc  vacare  decernimus,  omnino  dimitlere  tenearis.  Datum 
Fabriani  Camerinensis  diocesis  7.  id.  nov.  anno  3. 
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Simili  modo  episcopo  Spoletano  et  abbati  inonasterii  Care 
insule  Arusiensis  diocesis  ac  archidiacono  ecclesie  Ripensis. 

v|  = 
xlx 
Reg.  Vat.  410  fol.  343. 

1949.  7.  Nov.   1449. 

Paven  reserverer  Kanonikat  og  Praebende  i  Ribe  for  Anders  Pedersen, 

skont  ban  forud  bar  et  evigt  Vikariat  i  Aarbus. 

Andree  Petri  perpetuo  vicario  in  ecclesia  Arusiensi.  Vite 
ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus  et  prebenda 

ecclesie  Ripensis,  quos  Johannes  electus  Arusiensis  tempore  pro- 
motionis  per  nos  hodie  facte  de  ipso  ad  ecclesiam  Arusiensem 
obtinebat,  prout  obtinet,  per  huiusmodi  promotionem  et  munus 
consecrationis  impendendum  eidem  electo  vacare  sperentur,  nos, 

volentes  tibi  specialem  gratiam  facere,  canonicatum  et  preben- 
dam  predictos  [fructus  3  mr.]  conferendos  tibi  donationi  aposto- 
hce  reservamus  ....  [Datering  og  de  2  Eksekutorer  som  det 
foregaaende  Brev,  men  ac  archidiacono  ecclesie  Arusiensis]. 

X 

Reg.  Vat.  410  fol.  344. 

1950.  7.  Nov.  1449. 

Paven  reserverer  Kanonikat  og  Prsebende  i  Viborg  for  Anders  Pedersen, 

skont  ban  forud  bar  et  evigt  Vikariat  i  Aarbus. 

Andree  Petri  perpetuo  vicario  in  ecclesia  Arusiensi.  Vite  ac 
morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus  et  prebenda 

ecclesie  Vibergensis  ....  [som  Nr.  1949,  ogsaa  Indta^gten,  Da- 
teringen  og  alle  3  Eksekutorer]. 

X  |x 
Reg.  Vat.  410  fol.  345. 

1951.  7.  Nov.   1449. 

Paven   reserverer   Provstiet    i  Aarlius   for  Aarbuskanniken  Jens  Torkilsen. 

Johanni  TorkilH  canonico  Arusiensi.  Vite  ac  moruni  hone- 

stas  [etc.].  Hodie  siciuidem  Marciuardo  Skernow  preposilo  ec- 
clesie  Arusiensis  de  archidiaconalu  eiusdem  ecclesie,  ((ui  vacare 

sperabatur,  per  ahas  nostras  htteras  gratiose  mandavimus  pro- 
videri.  Cum  ilaque  propterea  prepositura  dicte  ecclesie,  que 

inibi  dignitas   non  tamen  maior  post  pontilicalem  in  eadem  ec- 
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clesia  existit,  quam  idem  Marquardus  tunc  obtinebat,  quam- 
primum  ipse  archidiaconatum  prefatum  vigore  dictarum  littera- 
rum  pacifice  assecutus  fuerit,  vacare  speretur,  nos,  tibi  speci- 
alem  gratiam  facere  volentes,  preposituram  prefatam,  cui  cura 
imminet  animarum,  et  ad  quam  quis  per  electionem  assumitur 

[fructus  3  mr.],  conferendam  tibi  donationi  apostolice  reserva- 
mus  ....  [Datering  og  Eksekutorer  som  Nr.  1948]. 

X  Ix 
Reg.Vat.  410  fol.  345  v. 

1952.  7.  Nov.  1449. 

Paven  reserverer  Priebendeii  Lime  i  Aarhiis  Domkirke  for  Aarhiiskanniken 

Jens  Torkilsen  og  giver  ham  Dispensation  til  at  beholde  den  sammen  med 

Provstiet  sammesteds,  mod  at  han  opgiver  den  anden  Pra?bende,  han  har  der. 

Johanni  TorkiUi  canonico  Arusiensi.  Vite  ac  morum  ho- 

nestas  [etc.].  Cum  itaque  prebenda,  Lime  nuncupata,  in  ecclesia 

Arusiensi,  quam  Johannes  electus  Arusiensis  tempore  promoti- 
onis  per  nos  hodie  de  persona  ipsius  electi  ad  eandem  eccle- 
siam  facte  obtinebat,  prout  obtinet,  per  promotionem  huius- 
modi  et  munus  consecrationis  impendendum  eidem  electo  vacare 

speretur,  nos,  tibi  .  .  gratiam  specialem  facere  volentes,  preben- 
dam  predictam,  cui  cura  imminet  animarum  [fructus  3  mr.]  .  .  ., 
cum  illam  .  .  quovis  modo  preterquam  per  ipsius  electi  obitum 

vacare  contigerit,  conferendam  tibi  donationi  apostoHce  reser- 
vamus  .  .  .  Nos  enim  tibi,  cui  per  ahas  nostras  htteras  de  pre- 
positura  eiusdem  ecclesie,  que  inibi  dignitas  non  tamen  maior 
post  pontificalem  existit,  cuique  cura  imminet  animarum,  hodie 

concessimus  provideri,  tecum,  qui  asseris,  quod  canonici  dig- 
nitates  in  eadem  ecclesia  obtinentes  dignitatem  curatam  et  pre- 
bendam  etiam  curatam  juxta  antiquam  consuetudinem  ipsius 
ecclesie  invicem  retinere  possunt,  ut  dictam  prebendam,  si  tibi 

vigore  presentium  conferri  contigerit,  ut  prefertur,  cum  prepo- 
situra  prefata  recipere  et,  quoad  vixeris,  insinml  retinere  hbere 
possis,  .  .  .  tenore  presentium  dispensamus  .  .  .  Volumus  autem, 
(piod,  {(uamprimum  prebendam  predictam  pacihce  assecutus 
fueris,  prebendam  eiusdem  ecclesie,  quam  possides,  et  quam 

exnunc(I)  vacare  decernimus,  omnino  dimittere  tenearis  .  .  .  [Da- 
lering  og  Eksekutorer  som  Nr.  1948]. 

X 

Reg.  Vat.  410  foL  347. 
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1953.  12.  Nov.  1449. 

Den  udvalgte  Biskop  Oluf  Daa  i  Roskilde  lover  ved  Klerken  Jens  Frost 

at  betale  Servispenge  til  det  pavelige  Kammer  og  Kardinalkollegiet. 

[1449]  Die  mercurii  12.  mensis  iiov.  Johannes  Frost  cleri- 
cus  Roskildensis  diocesis  procurator  Olaui  Daa  electi  Roskil- 
densis,  ut  de  suo  mandato  constat,  publico  instrumento  manu 
Tuci  Johannis  notarii  Roskildensis  [signato],  dicto  procuratorio 
nomine  obtulit  camere  apostolice  et  collegio  cardinaUum  pro 
suo  communi  servitio  fl.  auri  de  camera  1000,  ad  quos  dicta 
ecclesia  taxata  reperitur,  et  quinque  minuta  servitia  consueta. 
Card.  XV.  Eorundem  autem  communis  et  minutorum  serviti- 
orum  medietatem  infra  octo  menses  proxime  futuros  et  aliam 
medietatem  infra  alios  octo  menses  expost  immediate  sequentes 

solvere  promisit  .  .  .  .  Et  Petrus  Scolaria  locumtenens  tuht  sen- 
tentias  excommunicationis  in  scriptis.  Actum  Fabriani  Cameri- 
nensis  diocesis. 

Oblig.   1447—54  fol.  79  (Archivio  di  Stato)  og  lignende  i  Oblig.  76  fol.  35. 

1954.  12.  Nov.   1449.